
REPUBLIKA E KOSOVES
Dreitoria p6r Ekonomi, Buiq6si, Pvlltari dhe Zhvillim Rural

Data e ndnshkrimit tE Marrdveshjes me Participim: 18.04.2019

KOMUNA E VUSHTRRISE

tu. "Edem fu r,:l:,..=::l"r.til.W24

Duke u bazuar ne nenin 17 pika a zhvillimi lokal ekoriomik te Ligjit me Nr.03/L-040. si dhe Thinjes p6r
Aplikim td datds 06.02.2019. te shpallura nga Drejtoria per Ekonomi, Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim Rnral.
lidh6 kdt6:

MARREVESHJE ME PARTICIPIM
P6r projektin "Pdrkrahja e Bizneseve"

E pdrpiluar nd mes t€:
1. Komunes sc Vushtrrisc te cilcn c

cilesine e subvencionuesit dhe
2. Perfitueseve qd kand participr,rar

pcrfaq€son Kryetari i Komunes z.Xhafer Tahiri, ne njercn anc

per projektin "PErkrahja e bizneseve".

nc

Neni I
Q€llimi

Qcllim i lidhjcs se kesaj marrdveshje me participirn cshte perkrahja nga Komuna c Vushtrlisc nc
ngritjen e kapaciteteve nE biznes.

Neni 2

Lenda e kesaj marreveshje eshte participimi vullnetar i perfitueseve, lidhur me sigurimin apo
grumbullirnitt e mjeteve financiare te pdrfitueseve pdr realizimin e projektit 66Perkrahja e biznese\.e", ltr:
bashkcfinancim me Komunejn c Vushhrise si subvencionuese kryesore e ketij projckti.

Neni 3

Vlera c pergjithshrne e mjcteve qe duhet grurnbulluar nga participirni i perfitueseve per realizimiu c

projektit nga neni 1 i kesai marreveshje me parlicipim dsht€ nd vleren e pergjithshnie prej 77,,646.50 €.

Neni 4
4.1 Vlera e mjeteve qe ka sigumar Komuna si subvencionuese kyesor pdr realizimin e projektit lendor

eshtd shuma prej 100,000.00 €, nderkaq qe projekti td realizohet duhet qe perfituesit t€ participojne
vullnetarisht rnc mjetet ne vleren e cekur nd ncnin 3 te kesaj rnarrevcshjc.

4.2 Ylera e tdresishrne e projektit nga neni I i kesaj rnarreveshje dshtd 1 17,646.50€

Neni 5
Obligimet e Komunds

Komuua men pdr obligim q€ me sigurirnin e mjeteve nga perfituesit te beje realizimin e projektit trga
neni I i kesaj rnarreveshje.



Neni 6
Nd rast te mos grumbullimit te mjeteve Komuna gjegj6sisht drejtoria p6r EBpZHR, do td beje stopimin e

realizimit te projektit ldndor.

Neni 7

Obligimet e pirfituesit
7.1 Perfituesit jand td obliguar te paguajne shumen e participimit konform pErqindjes s€ peircaktuar n6 baze
td vlerd sd projektit, nd xhirollogari te Komunels, nE cildndo prej bankave afariste.
7.2 Perfituesit jand t6 obliguar t6 zbatojne kdt6 marrEveshje.
7.3 Pirfitueseve nuk ju lejohet qd pEr tre(3)vite ta shesin, tjetdrsojnE ose ta keqpirdorin
subvencionino nd tei kunddrtdn do t6 ndiqen penalisht.

Neni 8
Pdr ekzekutimin e kesaj marreveshje kujdeset: Drejtoria e Prokurimit, Drejtoria per Ekonomi, Bujqesi,

Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa, nen mbikeqyrjen e Kryetarit te Komun€s.

Neni 9
Kjo marreveshje ka tretmanin e kontratds r,ullnetare n€ mes te paleve dhe e njejta do td realizohet me

p€nnbushjen e obligimeve nga ana e td dy paleve.

P A L T T E MARREVESHJES

Grupi i pErfitues€ve
I .Fakete Berisha Nr.personal :1005296168 -ft/6sat 

. fuu E4+/ t
2.Besim Hyseni Nr.personal: 1172783909 E)Jiffi
3.Arbenita KajtaziNr.personal : l24t 43:. 03 | W-Y-

e Vushtrrisd
Tahiri


